
 

 

 

 

 

 

 
 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

Investimento 1.4: M4C1I1.4-2022-981-P-18567 

Titolo “ORIENTARSI .... SULLA STRADA GIUSTA” 

CUP: C14D22003320006 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI  

ATTUAZIONE DI PERCORSI INDIVIDUALI DI RAFFORZAMENTO ATTRAVERSO MENTORING E ORIENTAMENTO, 
COACHING MOTIVAZIONALE E SOSTEGNO DISCIPLINARE. 

 
 

PREMESSO CHE 

VISTO il Decreto n. Prot. n. 6860 del 10.07.2023, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione volta al 
conferimento di n. 7 incarichi individuali, aventi ad oggetto realizzazione di percorsi individuali di rafforzamento 
attraverso mentoring e orientamento, coaching motivazionale e sostegno disciplinare, nell’ambito della Missione 
4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle 
università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, per una durata pari a 100 ore per 
ciascun esperto individuato; 

VISTO   l’Avviso di selezione prot. n. 6878, del 11.07.2023 pubblicato in data 11.07.2023 l’Istituzione; 
OSSERVATO il Decreto Prot. n. 7370, del 29.08.2023, di costituzione della Commissione per la valutazione delle candidature 

e selezione di n. 7 figure professionali per lo svolgimento delle attività di percorsi individuali di rafforzamento 
attraverso mentoring e orientamento, coaching motivazionale e sostegno disciplinare, in relazione al progetto 
“ORIENTARSI. SULLA STRADA GIUSTA”, identificato da Codice CUP C14D22003320006; 

PRESO ATTO del verbale della commissione acquisito al prot. 7689 del 05.09.2023 
PRESO ATTO del verbale della Commissione_ Integrazione Prot. n. 7756 del 07.09.2023 
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria_Rettifica Prot. n. 7770 del 07.09.2023; 
DATO ATTO che non sono pervenuti reclami entro i termini previsti 

 

DECRETA 

la   pubblicazione   della   graduatoria   DEFINITIVA      relativa   alla   selezione   di   Esperti   del   progetto “ORIENTARSI 
SULLA STRADA GIUSTA” nell’ambito del PNRR Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica (D.M. 170/2022). 





 

 

 
 
 
 

 

ESPERTI 
 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

LAMPUGNANO FABRIZIO 27,5 

FIORE MARIANGELA 19,00 

RICCO NOEMI ALICE 17,5 

COPPOLA FANEL GHEORGHE 12,5 

LAUCIELLO ANNALISA 9,00 

 
 

La presente graduatoria viene pubblicata sito istituzionale www.iisscosmai.edu.it per la prescritta pubblicità legale e con 
valore di notifica a tutti gli interessati. 
Avverso la presente graduatoria sono ammessi reclami amministrativi e giurisdizionali previsti per legge. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

http://www.iisscosmai.edu.it/

		2023-09-12T15:51:37+0200
	MAURA IANNELLI




